

Compañía Minera Autlán, S.A.B. de C.V. Resultados del Segundo Trimestre 2015

San Pedro Garza García, N.L., México, a 23 de julio de 2015.- Compañía Minera Autlán, S.A.B. de C.V. (Autlán) presenta sus resultados financieros y operativos no auditados del segundo trimestre del 2015 (2T15) bajo Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF ó IFRS, por sus siglas en inglés).

Resultados y Hechos Relevantes

- *UAFIRDA crece 3% en el trimestre y un 13% acumulado en el año*
- *Eficiencias operativas brindan mejoras importantes en el costo de ventas*
- *Suman ahorros en compras estratégicas de energía eléctrica*

Industria Siderúrgica

El sector siderúrgico internacional y nacional está siendo afectado principalmente por la sobreproducción de China que está exportando sus excedentes de acero con subsidios y a precios dumping al mundo, impactando negativamente las cotizaciones y los volúmenes de producción. En el caso de México, la producción de acero líquido al cierre de junio se estima que sea inferior a la registrada en el mismo periodo del año anterior en alrededor de un 5%. Si bien los sectores de manufactura, automotriz y construcción han tenido un crecimiento sólido, mucho de ello se deriva de importaciones de acero proveniente de otros países. Además, grandes proyectos de inversión en México se han pospuesto por lo que la demanda de acero nacional no ha tenido el crecimiento esperado. Consecuentemente siendo el acero su principal mercado, el precio de las ferroaleaciones de manganeso también se ha visto impactado en Norteamérica.

Por otro lado, en lo referente al mercado del mineral manganeso, los precios se siguieron ajustando en el inicio del año, debido a la debilidad en la demanda y a los altos inventarios que transitoriamente se observaron en China que es el principal consumidor en el mundo de este mineral.

Energía

La generación de energía eléctrica de la Central Hidroeléctrica Atexcaco (CEM) acumulada al 30 de junio fue 10% menor que la generación de energía del mismo periodo del año anterior debido a que el 2014 fue un año atípico en lluvias y la cantidad de agua disponible aún en los meses de estiaje fue mayor, sin embargo se ha compensado parcialmente con las eficiencias operativas logradas. De esta forma se cubrió en el trimestre el 29% de las necesidades eléctricas de Autlán para sus tres plantas de ferroaleaciones lo que representó

ahorros en costos de energía eléctrica de \$12.2 millones de pesos (mdp) durante el segundo trimestre del 2015 y \$29.2 mdp en el semestre.

Además de la energía eléctrica generada por Atexcaco, Autlán logró un acuerdo en condiciones atractivas para la adquisición de 100 GWh/año de energía limpia con la empresa Cogeneración de Energía Limpia de Cosoleacaque, S.A. de C.V. (CELCSA) de Alfa. Esto refuerza nuestro plan estratégico de convertir a Autlán en uno de los productores de más bajo costo en el mundo. El suministro de esta energía inició en abril 2015, sumando ahorros en el costo de energía eléctrica en el segundo trimestre por \$2.3 mdp adicionales al suministro de energía de CEM.

Cifras Relevantes

Adopción del Dólar como Moneda Funcional

De acuerdo a las normas internacionales de contabilidad (NIIF ó IFRS, por sus siglas en inglés), la moneda **funcional** debe determinarse en función de la moneda del entorno económico en el cual opera predominantemente la emisora y sus subsidiarias, lo que para el caso de Autlán significa el dólar americano. Por esta situación, las cifras no dictaminadas aquí reportadas han sido preparadas tomando en cuenta este cambio. Sin embargo, es necesario aclarar que nuestra moneda de **reporte** seguirá siendo el peso mexicano.

Estado de Resultados

Al 30 de junio de 2015

(cifras en millones de pesos, a menos de que se especifique lo contrario³)

(de acuerdo a NIIF¹ ó IFRS por sus siglas en inglés)

	Cifras Acumuladas		Cifras Trimestrales		
	2015	2014	2T15	1T15	2T14
Ventas Netas	2,216.7	2,270.5	1,048.2	1,168.5	1,144.1
División Ferroaleaciones en TM	99.2	114.8	52.2	47.0	56.7
División Minería en TM	73.6	78.7	18.5	55.2	37.2
División Energía* en GWh	130.6	144.3	58.4	72.2	69.4
Costo de Ventas	-1,735.4	-1,812.5	-824.8	-910.6	-908.3
Utilidad Bruta	481.3	458.1	223.5	257.9	235.8
Utilidad de Operación	199.2	190.1	91.5	107.6	96.1
UAFIRDA²	413.1	364.9	188.5	224.6	183.6
Utilidad (Pérdida) Neta Controlad.	4.2	67.6	8.0	-3.8	47.0

*Al momento de consolidar los resultados, las ventas de la División de Energía se eliminan dado que toda la generación es para autoconsumo en la producción de ferroaleaciones. No vendemos energía a terceros.

¹ Las cifras aquí presentadas, al no ser auditadas, están sujetas a posibles ajustes o reclasificaciones por parte de nuestros auditores.

² UAFIRDA: = Utilidad de operación + depreciación y amortización

³ Los tipos de cambio utilizados fueron 15.31 para el 2T15, 14.93 para el 1T15 y 13.00 para el 2T14.

El volumen de ventas de Autlán del segundo trimestre del 2015 contra el mismo periodo del 2014, presentó una variación desfavorable del 25%. Esto ocasionado principalmente por un desfase de un embarque de exportación de nódulos en la División Minería, mismo que se realizará en el tercer trimestre de 2015. Por otra parte en la División Ferroaleaciones la mencionada reducción de producción de las acerías de Norteamérica afectó la demanda de nuestros productos en el trimestre. En el acumulado el año, el volumen de ventas totales de Autlán fue de -11% comparado contra el primer semestre del 2014.

Ventas Netas

En el segundo trimestre del 2015, las ventas netas de Autlán ascendieron a \$1,048.2 millones de pesos, un 8% inferior respecto a las ventas del mismo periodo del 2014. La alta volatilidad en el mercado de divisas continuó y el dólar se fortaleció aún más frente al peso representando un beneficio para Autlán dado que la totalidad de sus ventas son denominadas en dólares. Esto ayudó a compensar parcialmente la baja en volumen y precios de este trimestre. En el acumulado al segundo trimestre, las ventas netas registraron \$2,216.4 millones de pesos 2% inferior a las ventas del mismo periodo del 2014. Es importante mencionar que las ventas de la División de Energía se eliminan al momento de consolidar los resultados y no suman a las ventas de las Divisiones de Ferroaleaciones y Minería dado que toda la generación es para autoconsumo en la producción de ferroaleaciones.

Costo de Ventas

El costo de ventas del segundo trimestre del 2015, pasó a representar un 79% de las ventas por lo que no tuvo cambios contra lo que se registró en 2014. A pesar de la baja en precios registrada en este segundo trimestre de un 11% respecto al 2T 2014, el porcentaje que el costo representa de las ventas disminuyó gracias a las eficiencias operativas logradas en nuestras minas y hornos de ferroaleaciones, el ahorro por la autogeneración de energía, aunado también a la caída en el precio de los energéticos de los últimos meses lo que ha permitido generar ahorros significativos para Autlán. En monto, el costo de ventas del 2T 2015 fue de \$824.8 mdp contra \$908.3 millones del mismo periodo del año anterior lo que representa una reducción del 9.2%. En adición, el costo de ventas acumulado al segundo trimestre registró \$1,735.4 millones de pesos mientras que en el mismo periodo del año anterior fueron \$1,812.5 mdp.

Utilidad de Operación

Gracias a los esfuerzos para optimizar costos y gastos y la fortaleza que hemos logrado al estar integrados, al contar con nuestra propia generación de energía, y minerales de manganeso, se logró mejorar el margen operativo al 9% comparado contra el 8% del 2T

2014. Se alcanzó una utilidad de operación de \$91.5 millones de pesos en el trimestre y acumulado en el año \$199.2 mdp.

Como consecuencia de lo anterior, el flujo de operación (UAFIRDA) del segundo trimestre del 2015 registró un crecimiento del 2.7% al alcanzar \$188.5 mdp contra los \$183.6 millones del 2T 2014 y un margen del 18.6%. Acumulado en el año, presentó un incremento de 13% comparado contra el primer semestre del 2014 alcanzando los \$413.1 mdp.

Ingresos y gastos financieros

El resultado integral de financiamiento del segundo trimestre del 2015 registró un gasto de \$57.9 millones de pesos mientras que en el mismo periodo del 2014 hubo un ingreso neto por \$36.4 millones de pesos. La depreciación del peso frente al dólar del 18% fue el principal motivo de esta variación. El gasto financiero del 2015 registra un acumulado de \$152.3 millones de pesos mientras que en el mismo periodo del 2014 hubo un ingreso neto por \$50.7 millones de pesos.

Utilidad Neta

En el segundo trimestre del 2015 se registró una utilidad neta por \$8.0 millones de pesos, mientras que en el mismo periodo del año 2014, se obtuvo una utilidad de \$47.0 millones. Dicha diferencia se deriva principalmente por el reconocimiento de impuestos en su mayoría diferidos y al resultado integral de financiamiento por la depreciación del peso frente al dólar. Lo anterior, sin embargo, no representa una salida de flujo de efectivo para la empresa. En el acumulado del 2015, la utilidad neta fue de \$4.2 millones revertiendo la pérdida neta al primer trimestre de este año.

Balance General

Al 30 de junio de 2015 y 30 de junio de 2014

(cifras en millones de pesos)

(de acuerdo a NIIF³ ó IFRS por sus siglas en inglés)

ACTIVO	Jun-15	Jun-14	Var
Caja	345.2	347.1	-1%
Cuentas por Cobrar	470.5	535.5	-12%
Inventarios	821.7	690.4	19%
Otros circulantes	199.8	103.3	93%
Total Activo Circulante	1,837.1	1,676.4	10%
Activo Fijo, neto	4,881.7	4,230.7	15%
Crédito Mercantil	170.4	142.2	20%
Otros activos Intangibles	822.2	688.6	19%
Otros Activos	618.9	522.4	18%
ACTIVO TOTAL	8,330.3	7,260.4	15%
Préstamos Bancarios C.P.	368.3	300.3	23%
Proveedores	384.1	425.9	-10%
Otros Pasivos C.P.	258.7	190.2	36%
Préstamos Bancarios L.P.	1,810.7	1,683.2	8%
Otros Pasivos L.P.	108.3	90.7	19%
Pensiones y Jubilaciones	148.0	118.8	25%
ISR diferido por pagar	1,338.3	1,058.6	26%
PASIVO TOTAL	4,416.4	3,867.8	14%
CAPITAL CONTABLE	3,724.8	3,197.2	17%
Participación no controladora	189.2	195.4	-3%
TOTAL PASIVO Y CAPITAL	8,330.3	7,260.4	15%

Las cifras correspondientes al primer trimestre del año 2014 y del 2015 están presentadas en moneda de reporte pesos y preparadas en base a la moneda funcional dólar.

El tipo de cambio utilizado en Jun-15 es de 15.5676 y en Jun-14 es de 13.0323 pesos por dólar.

Balance general consolidado

El balance general consolidado al 30 de junio del 2015 presenta una disminución del 1% en el rubro de **caja** respecto al mismo periodo del 2014, registrando un saldo de \$345.2 millones de pesos.

El renglón de **cuentas por cobrar** disminuyó un 12%, a consecuencia del menor ingreso por ventas en el segundo trimestre y de mantener una sana rotación en la cartera de clientes.

En el rubro de **inventarios**, se observa un incremento del 19% tras la depreciación del peso del 19% que impacta a algunos inventarios dolarizados.

³ Las cifras aquí presentadas, al no ser auditadas, están sujetas a posibles ajustes o reclasificaciones por parte de nuestros auditores.

El incremento en el **activo fijo neto** del 15% se debe a la revaluación de los activos dolarizados y convertidos a pesos de reporte a mayor tipo de cambio que el observado al cierre del segundo trimestre 2014.

El **crédito mercantil** por \$170.4 millones de pesos se refiere a la inversión realizada en Compañía de Energía Mexicana, S.A de C.V. (CEM), de la cual se tiene ya un 79% del capital de la empresa. Esta integración nos ha permitido tener mayor control de uno de los insumos más importantes para la empresa que es la energía eléctrica y en consecuencia una mayor generación de flujo de operación.

En el pasivo, el renglón de **préstamos bancarios a corto plazo** aumenta un 23%, principalmente por la depreciación del peso frente al dólar. El **préstamo bancario a largo plazo** aumenta un 8%, tras la variación en paridad cambiaria. Si bien el saldo en dólares ha disminuido por las amortizaciones realizadas, al convertirlo a pesos de reporte con un tipo de cambio 19% mayor el saldo en pesos se incrementa. El 95% de la deuda total al 30 de junio 2015 es en dólares y el restante es en pesos (certificados bursátiles).

El **capital contable** de la empresa al 30 de junio 2015 ascendió a \$3,724.8 millones de pesos, lo que representa un incremento del 17%.

Inversiones

En la primera mitad de este año, las inversiones de Autlán se enfocaron en algunos mantenimientos programados en los hornos de ferroaleaciones que además nos permitieron mejorar su eficiencia y aumentar su capacidad. Asimismo prácticamente se concluyó la construcción/modernización del colector de polvos de los hornos 12 y 13 en la Planta Tamós, Veracruz, como parte del plan de inversiones ecológicas que reitera nuestro compromiso social y el cuidado del medio ambiente.

Por otra parte, en la División Minería, inició el proyecto de modernización de la casa de fuerza que abastece de energía eléctrica a la Unidad Molango, Hidalgo, lo que permitirá reducir sus costos de generación mediante una mayor eficiencia energética.

En ésta misma División, continuaron los trabajos en investigación y desarrollo así como en las ingenierías para desarrollar proyectos de innovación y tecnología que nos permitan mejorar la calidad de nuestros productos mineros.

Con este plan de inversiones seguimos fortaleciendo la posición de Autlán en su estrategia de convertirse en uno de los productores de aleaciones de manganeso de más bajo costo en el mundo.

Instrumentos financieros derivados

Desde finales del año pasado, la volatilidad de los mercados cambiarios creció súbitamente afectando las posiciones contratadas durante el tercer y cuarto trimestre 2014 para cubrir tipo de cambio y tasa de interés.

Por consecuencia y principalmente tras la devaluación experimentada por el peso desde finales del año pasado, la Compañía decidió no realizar operaciones de cobertura de tipo de cambio con instrumentos financieros derivados adicionales a las ya contratadas.

Al 30 de junio del 2015, las operaciones de cobertura realizadas por la empresa en tipo de cambio representaron egresos netos acumulados por \$113.1 millones de pesos mientras que en tasa de interés representaron egresos netos acumulados por \$2.9 millones de pesos. Es importante también mencionar que al cierre del segundo trimestre 2015 no se cuenta con posiciones abiertas de derivados de tipo de cambio, únicamente un swap de la tasa de interés que cubre parcialmente la deuda.

Las medidas tomadas por la empresa sobre este tema, así como su valuación, son detalladas en el reporte denominado "Complemento al Reporte Trimestral". En el futuro y dada la naturaleza de sus operaciones, Autlán seguirá contratando instrumentos financieros derivados como lo ha venido haciendo por años, exclusivamente para evitar impactos en el presupuesto y minimizar los riesgos del tipo de cambio y precios de insumos. Sin embargo, es importante mencionar que las políticas de operación de instrumentos financieros derivados, han sido revisadas y ajustadas para evitar en lo posible el impacto negativo que pueden originar estas operaciones a causa de los súbitos cambios en el entorno mundial.

Perspectivas

El este primer semestre logamos mejorar nuestros márgenes de generación de flujo EBITDA a pesar de enfrentar condiciones adversas en nuestra industria de menores precios y demanda en los mercados internacionales. Lo anterior se logró gracias a las eficiencias operativas que hemos venido implementando como parte de nuestro plan estratégico a mediano plazo. Además, favoreció la reducción en el costo de nuestros insumos principales tales como energía eléctrica, gas natural y mineral de manganeso, los cuales representan en total cerca del 60% del costo de ventas.

La alta volatilidad en el mercado de divisas derivada de la fortaleza del dólar frente al peso favorece los resultados de Autlán dado que la totalidad de sus ventas son denominadas en dólares.

Para el resto del año esperamos que dichos factores continúen representando un beneficio para mantener los buenos resultados e incrementar los márgenes operativos ante el complicado entorno que ha experimentado la industria siderúrgica mundial en la primera mitad del año.

En la parte operativa para el 2015, la empresa prevé operar sus unidades mineras y sus plantas de ferroaleaciones con eficiencia y ajustar sus niveles de producción de acuerdo con la demanda, la cual se espera que se estabilice y paulatinamente vayan recuperándose los niveles de producción de acero una vez que los precios han frenado su descenso y el nivel de inventarios ha bajado.

Autlán permanece enfocando sus esfuerzos en reducir sus costos y mejorar márgenes demostrando su capacidad de adaptarse con flexibilidad y velocidad a las cambiantes condiciones de mercado de esta industria.

Analistas:

Las casas de bolsa que dan seguimiento a la emisora son:

- Actinver
- BBVA Bancomer
- Vector Casa de Bolsa
- Monex
- Intercam
- Interacciones
- GBM

Contactos:

Ing. Gustavo Cárdenas A.
Director de Finanzas
gustavo.cardenas@autlan.com.mx
Tel. 52 (81) 8152-1518

Ing. Mariela Herrera
Gerente de Planeación Financiera y RI
mariela.herrera@autlan.com.mx
Tel. 52 (81) 8152-1509



Autlán es una empresa mexicana con reconocimiento a nivel mundial por la calidad y especialización de sus productos, que provee a la industria siderúrgica, de pilas secas, cerámicas, micronutrientes y/o fertilizantes. La integración hacia atrás de insumos claves (como energía eléctrica y mineral de manganeso) enfocada en la generación de valor, nuestra fortaleza operativa, reservas probadas para los siguientes 40 años y personal calificado y comprometido, soportan la solidez de la empresa.



Nota: Este reporte puede contener declaraciones a futuro referentes al desempeño de Compañía Minera Autlán y deben ser tomados como estimados de buena fe de Autlán; dichas declaraciones a futuro reflejan el punto de vista de las expectativas de la administración y están basadas en información actualmente disponible; suponen riesgos e incertidumbres, incluyendo las condiciones económicas de México y del mundo; así como fluctuaciones en el valor del peso mexicano comparado contra el dólar estadounidense y los precios de nuestros productos.

Todas las cifras correspondientes al año 2014 y 2015 contenidas en este documento están expresadas en pesos mexicanos históricos. Todas las comparaciones para 2015 contenidas en este reporte, han sido hechas contra cifras del periodo comparable de 2014, salvo aquellas en las que se indique lo contrario.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AUTLAN**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2015**

COMPAÑIA MINERA AUTLAN, S.A.B. DE C. V.

ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA

AL 30 DE JUNIO DE 2015 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2014

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	CIERRE PERIODO ACTUAL	CIERRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
10000000	ACTIVOS TOTALES	8,330,293	8,000,381
11000000	ACTIVOS CIRCULANTES	1,837,142	1,783,710
11010000	EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO	345,198	340,624
11020000	INVERSIONES A CORTO PLAZO	0	0
11020010	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0
11020020	INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA NEGOCIACIÓN	0	0
11020030	INSTRUMENTOS FINANCIEROS CONSERVADOS A SU VENCIMIENTO	0	0
11030000	CLIENTES (NETO)	470,492	506,154
11030010	CLIENTES	528,813	564,475
11030020	ESTIMACIÓN PARA CUENTAS INCOBRABLES	-58,321	-58,321
11040000	OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)	158,380	72,343
11040010	OTRAS CUENTAS POR COBRAR	158,380	72,343
11040020	ESTIMACIÓN PARA CUENTAS INCOBRABLES	0	0
11050000	INVENTARIOS	821,681	824,130
11051000	ACTIVOS BIOLÓGICOS CIRCULANTES	0	0
11060000	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	41,391	40,459
11060010	PAGOS ANTICIPADOS	26,903	26,462
11060020	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0
11060030	ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA	0	0
11060050	DERECHOS Y LICENCIAS	0	0
11060060	OTROS	14,488	13,997
12000000	ACTIVOS NO CIRCULANTES	6,493,151	6,216,671
12010000	CUENTAS POR COBRAR (NETO)	0	0
12020000	INVERSIONES	4,243	0
12020010	INVERSIONES EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	4,243	0
12020020	INVERSIONES CONSERVADAS A SU VENCIMIENTO	0	0
12020030	INVERSIONES DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0
12020040	OTRAS INVERSIONES	0	0
12030000	PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	4,881,675	4,725,391
12030010	INMUEBLES	2,970,098	2,807,832
12030020	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	6,880,454	6,160,833
12030030	OTROS EQUIPOS	222,502	210,349
12030040	DEPRECIACIÓN ACUMULADA	-5,735,079	-4,938,534
12030050	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	543,700	484,911
12040000	PROPIEDADES DE INVERSIÓN	0	0
12050000	ACTIVOS BIOLÓGICOS NO CIRCULANTES	0	0
12060000	ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)	992,547	939,648
12060010	CRÉDITO MERCANTIL	170,391	161,035
12060020	MARCAS	0	0
12060030	DERECHOS Y LICENCIAS	0	0
12060031	CONCESIONES	34,088	33,552
12060040	OTROS ACTIVOS INTANGIBLES	788,068	745,061
12070000	ACTIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS	0	0
12080000	OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	614,686	551,632
12080001	PAGOS ANTICIPADOS	0	0
12080010	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0
12080020	BENEFICIOS A EMPLEADOS	0	0
12080021	ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA	0	0
12080040	CARGOS DIFERIDOS (NETO)	610,742	548,016
12080050	OTROS	3,944	3,616
20000000	PASIVOS TOTALES	4,416,339	4,343,160
21000000	PASIVOS CIRCULANTES	1,011,015	1,063,536
21010000	CRÉDITOS BANCARIOS	129,388	171,690
21020000	CRÉDITOS BURSÁTILES	238,921	156,323
21030000	OTROS PASIVOS CON COSTO	0	0
21040000	PROVEEDORES	384,063	448,173
21050000	IMPUESTOS POR PAGAR	74,751	56,334
21050010	IMPUESTOS A LA UTILIDAD POR PAGAR	13,542	14,843
21050020	OTROS IMPUESTOS POR PAGAR	61,209	41,491
21060000	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	183,892	231,016

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AUTLAN**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2015**

COMPAÑIA MINERA AUTLAN, S.A.B. DE C. V.

ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA

AL 30 DE JUNIO DE 2015 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2014

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	CIERRE PERIODO ACTUAL	CIERRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
21060010	INTERESES POR PAGAR	3,930	14,022
21060020	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	85,414
21060030	INGRESOS DIFERIDOS	174,556	125,591
21060050	BENEFICIOS A EMPLEADOS	5,000	0
21060060	PROVISIONES	0	0
21060061	PASIVOS RELACIONADOS CON ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA CIRCULANTES	0	0
21060080	OTROS	406	5,989
22000000	PASIVOS NO CIRCULANTES	3,405,324	3,279,624
22010000	CRÉDITOS BANCARIOS	1,262,503	1,235,513
22020000	CRÉDITOS BURSÁTILES	548,156	552,572
22030000	OTROS PASIVOS CON COSTO	108,349	102,436
22040000	PASIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS	1,338,333	1,249,515
22050000	OTROS PASIVOS NO CIRCULANTES	147,983	139,588
22050010	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	3,208
22050020	INGRESOS DIFERIDOS	0	0
22050040	BENEFICIOS A EMPLEADOS	147,983	136,380
22050050	PROVISIONES	0	0
22050051	PASIVOS RELACIONADOS CON ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA NO CIRCULANTES	0	0
22050070	OTROS	0	0
30000000	CAPITAL CONTABLE	3,913,954	3,657,221
30010000	CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	3,724,779	3,468,005
30030000	CAPITAL SOCIAL	1,070,966	1,070,966
30040000	ACCIONES RECOMPRADAS	-169,025	-129,084
30050000	PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	391,914	391,914
30060000	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
30070000	OTRO CAPITAL CONTRIBUIDO	0	0
30080000	UTILIDADES RETENIDAS (PERDIDAS ACUMULADAS)	1,827,420	1,823,175
30080010	RESERVA LEGAL	212,467	212,467
30080020	OTRAS RESERVAS	0	0
30080030	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	1,610,708	1,558,245
30080040	RESULTADO DEL EJERCICIO	4,245	52,463
30080050	OTROS	0	0
30090000	OTROS RESULTADOS INTEGRALES ACUMULADOS (NETOS DE IMPUESTOS)	603,504	311,034
30090010	GANANCIAS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES	0	0
30090020	GANANCIAS (PERDIDAS) ACTUARIALES POR OBLIGACIONES LABORALES	-33,603	-33,603
30090030	RESULTADO POR CONVERSIÓN DE MONEDAS EXTRANJERAS	637,107	422,950
30090040	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0
30090050	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	-78,313
30090060	CAMBIOS EN EL VALOR RAZONABLE DE OTROS ACTIVOS	0	0
30090070	PARTICIPACIÓN EN OTROS RESULTADOS INTEGRALES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0
30090080	OTROS RESULTADOS INTEGRALES	0	0
30020000	CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	189,175	189,216

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AUTLAN**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2015**

COMPAÑIA MINERA AUTLAN, S.A.B. DE C. V.

**ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA
DATOS INFORMATIVOS**

AL 30 DE JUNIO DE 2015 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2014

(MILES DE PESOS)

**CONSOLIDADO
Impresión Final**

REF	CONCEPTOS	CIERRE PERIODO ACTUAL	CIERRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
91000010	PASIVOS MONEDA EXTRANJERA CORTO PLAZO	475,247	579,297
91000020	PASIVOS MONEDA EXTRANJERA LARGO PLAZO	1,918,591	1,893,729
91000030	CAPITAL SOCIAL NOMINAL	184,238	184,238
91000040	CAPITAL SOCIAL POR ACTUALIZACIÓN	886,728	886,728
91000050	FONDOS PARA PENSIONES Y PRIMA DE ANTIGÜEDAD	0	0
91000060	NUMERO DE FUNCIONARIOS (*)	5	5
91000070	NUMERO DE EMPLEADOS (*)	685	660
91000080	NUMERO DE OBREROS (*)	1,332	1,394
91000090	NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACIÓN (*)	260,688,075	263,080,680
91000100	NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*)	11,218,941	8,826,336
91000110	EFFECTIVO RESTRINGIDO (1)	23,903	22,941
91000120	DEUDA DE ASOCIADAS GARANTIZADA	0	0

(1) ESTE CONCEPTO SE DEBERÁ LLENAR CUANDO SE HAYAN OTORGADO GARANTÍAS QUE AFECTEN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO

(*) DATOS EN UNIDADES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AUTLAN**

TRIMESTRE: **02**

AÑO: **2015**

**COMPañIA MINERA AUTLAN, S.A.B.
DE C. V.**

ESTADOS DE RESULTADOS

CONSOLIDADO

POR LOS PERIODOS DE SEIS Y TRES MESES TERMINADOS AL 30 DE JUNIO DE 2015 Y 2014

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO ACTUAL		AÑO ANTERIOR	
		ACUMULADO	TRIMESTRE	ACUMULADO	TRIMESTRE
40010000	INGRESOS NETOS	2,216,681	1,048,225	2,270,545	1,144,059
40010010	SERVICIOS	0	0	0	0
40010020	VENTA DE BIENES	2,216,681	1,048,225	2,270,545	1,144,059
40010030	INTERESES	0	0	0	0
40010040	REGALIAS	0	0	0	0
40010050	DIVIDENDOS	0	0	0	0
40010060	ARRENDAMIENTO	0	0	0	0
40010061	CONSTRUCCIÓN	0	0	0	0
40010070	OTROS	0	0	0	0
40020000	COSTO DE VENTAS	1,735,366	824,761	1,812,480	908,256
40021000	UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA	481,315	223,464	458,065	235,803
40030000	GASTOS GENERALES	276,284	133,990	251,853	123,815
40040000	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE OTROS INGRESOS Y GASTOS, NETO	205,031	89,474	206,212	111,988
40050000	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO	-5,876	2,063	-16,075	-15,890
40060000	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN (*)	199,155	91,537	190,137	96,098
40070000	INGRESOS FINANCIEROS	8,959	11,684	136,782	74,670
40070010	INTERESES GANADOS	7,529	7,529	5,668	259
40070020	UTILIDAD POR FLUCTUACIÓN CAMBIARIA, NETO	0	4,001	113,566	69,105
40070030	UTILIDAD POR DERIVADOS, NETO	0	0	17,548	5,306
40070040	UTILIDAD POR CAMBIOS EN VALOR RAZONABLE DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
40070050	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	1,430	154	0	0
40080000	GASTOS FINANCIEROS	161,300	69,632	86,124	38,254
40080010	INTERESES DEVENGADOS A CARGO	125,001	69,632	86,124	38,254
40080020	PÉRDIDA POR FLUCTUACIÓN CAMBIARIA, NETO	36,299	0	0	0
40080030	PÉRDIDA POR DERIVADOS, NETO	0	0	0	0
40080050	PÉRDIDA POR CAMBIOS EN VALOR RAZONABLE DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
40080060	OTROS GASTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
40090000	INGRESOS (GASTOS) FINANCIEROS NETO	-152,341	-57,948	50,658	36,416
40100000	PARTICIPACIÓN EN LOS RESULTADOS DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0	0	0
40110000	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	46,814	33,589	240,795	132,514
40120000	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	42,610	24,500	162,588	80,718
40120010	IMPUESTO CAUSADO	16,610	3,000	35,000	17,500
40120020	IMPUESTO DIFERIDO	26,000	21,500	127,588	63,218
40130000	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE LAS OPERACIONES CONTINUAS	4,204	9,089	78,207	51,796
40140000	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE LAS OPERACIONES DISCONTINUAS, NETO	0	0	0	0
40150000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	4,204	9,089	78,207	51,796
40160000	PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	-41	1,086	10,635	4,788
40170000	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	4,245	8,003	67,572	47,008
40180000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA BÁSICA POR ACCIÓN	0.02	0.03	0.25	0.18
40190000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA POR ACCIÓN DILUIDA	0	0	0.00	0.00

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AUTLAN**

TRIMESTRE: **02**

AÑO: **2015**

**COMPAÑIA MINERA AUTLAN, S.A.B.
DE C. V.**

ESTADOS DEL RESULTADO INTEGRAL (NETOS DE IMPUESTOS)

CONSOLIDADO

POR LOS PERIODOS DE SEIS Y TRES MESES TERMINADOS AL 30 DE JUNIO DE 2015 Y 2014

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO ACTUAL		AÑO ANTERIOR	
		ACUMULADO	TRIMESTRE	ACUMULADO	TRIMESTRE
4020000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	4,204	9,089	78,207	51,796
	PARTIDAS QUE NO SERAN RECLASIFICADAS A RESULTADOS				
40210000	GANANCIAS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES	0	0	0	0
40220000	GANANCIAS (PÉRDIDAS) ACTUARIALES POR OBLIGACIONES LABORALES	0	0	0	0
40220100	PARTICIPACIÓN EN RESULTADOS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0	0	0
	PARTIDAS QUE PUEDEN SER RECLASIFICADAS SUBSECUENTEMENTE A RESULTADOS				
40230000	RESULTADO POR CONVERSIÓN DE MONEDAS EXTRANJERAS	0	0	0	0
40240000	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0	0	0
40250000	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
40260000	CAMBIOS EN EL VALOR RAZONABLE DE OTROS ACTIVOS	0	0	0	0
40270000	PARTICIPACIÓN EN OTROS RESULTADOS INTEGRALES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0	0	0
40280000	OTROS RESULTADOS INTEGRALES	0	0	0	0
40290000	TOTAL DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES	0	0	0	0
40300000	UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL	4,204	9,089	78,207	51,796
40320000	UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL ATRIBUIBLE A LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	-41	1,086	10,635	4,788
40310000	UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL ATRIBUIBLE A LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	4,245	8,003	67,572	47,008

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AUTLAN**
COMPAÑIA MINERA AUTLAN, S.A.B.
DE C. V.

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2015**

ESTADOS DE RESULTADOS DATOS INFORMATIVOS

CONSOLIDADO

POR LOS PERIODOS DE SEIS Y TRES MESES TERMINADOS AL 30 DE JUNIO DE 2015 Y 2014

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO ACTUAL		AÑO ANTERIOR	
		ACUMULADO	TRIMESTRE	ACUMULADO	TRIMESTRE
92000010	DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA	213,924	96,917	174,729	84,760

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AUTLAN**
COMPAÑIA MINERA AUTLAN, S.A.B.
DE C. V.

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2015**

ESTADOS DE RESULTADOS DATOS INFORMATIVOS (12 MESES)

CONSOLIDADO

POR LOS PERIODOS DE DOCE MESES TERMINADOS EL 30 DE JUNIO DE 2015 Y 2014

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO	
		ACTUAL	ANTERIOR
92000030	INGRESOS NETOS (**)	4,432,295	4,164,356
92000040	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN (**)	333,914	342,070
92000060	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA (**)	-17,059	-2,122
92000050	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA(**)	-10,852	-15,709
92000070	DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA (**)	378,038	311,934

(*) DEFINIRA CADA EMPRESA

(**) INFORMACIÓN ULTIMOS 12 MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: AUTLAN

COMPAÑIA MINERA AUTLAN, S.A.B. DE C. V.

TRIMESTRE: 02

AÑO: 2015

ESTADOS DE CAMBIOS EN EL CAPITAL CONTABLE

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

CONCEPTOS	CAPITAL SOCIAL	ACCIONES RECOMPRADAS	PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	OTRO CAPITAL CONTRIBUIDO	UTILIDADES O PÉRDIDAS ACUMULADAS		OTROS RESULTADOS INTEGRALES ACUMULADOS (NETOS DE IMPUESTOS)	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	TOTAL DE CAPITAL CONTABLE
						RESERVAS	UTILIDADES RETENIDAS (PÉRDIDAS ACUMULADAS)				
SALDO INICIAL AL 1 DE ENERO DEL 2014	1,070,966	-64,237	391,914	0	0	212,467	1,558,249	-22,200	3,147,159	184,748	3,331,907
AJUSTES RETROSPECTIVOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
APLICACIÓN DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES A UTILIDADES RETENIDAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
CONSTITUCIÓN DE RESERVAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
DIVIDENDOS DECRETADOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RECOMPRA DE ACCIONES	0	-7,926	0	0	0	0	0	0	-7,926	0	-7,926
(DISMINUCIÓN) AUMENTO EN PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTO DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTROS MOVIMIENTOS	0	0	0	0	0	0	0	-9,592	-9,592	0	-9,592
RESULTADO INTEGRAL	0	0	0	0	0	0	67,572	0	67,572	10,635	78,207
SALDO FINAL AL 30 DE JUNIO DEL 2014	1,070,966	-72,163	391,914	0	0	212,467	1,625,821	-31,792	3,197,213	195,383	3,392,596
SALDO INICIAL AL 1 DE ENERO DEL 2015	1,070,966	-129,084	391,914	0	0	212,467	1,610,708	311,034	3,468,005	189,216	3,657,221
AJUSTES RETROSPECTIVOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
APLICACIÓN DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES A UTILIDADES RETENIDAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
CONSTITUCIÓN DE RESERVAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
DIVIDENDOS DECRETADOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RECOMPRA DE ACCIONES	0	-39,941	0	0	0	0	0	0	-39,941	0	-39,941
(DISMINUCIÓN) AUMENTO EN PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTO DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTROS MOVIMIENTOS	0	0	0	0	0	0	0	292,470	292,470	0	292,470
RESULTADO INTEGRAL	0	0	0	0	0	0	4,245	0	4,245	-41	4,204
SALDO FINAL AL 30 DE JUNIO DEL 2015	1,070,966	-169,025	391,914	0	0	212,467	1,614,953	603,504	3,724,779	189,175	3,913,954

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AUTLAN**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2015**

COMPAÑIA MINERA AUTLAN, S.A.B. DE C. V.

ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO (METODO INDIRECTO)

POR LOS PERIODOS DE SEIS MESES TERMINADOS EL 30 DE JUNIO DE 2015 Y
2014

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO
Impresión Final

REF	CUENTA/SUBCUENTA	AÑO ACTUAL	AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
ACTIVIDADES DE OPERACIÓN			
50010000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	46,814	240,795
50020000	+(-) PARTIDAS SIN IMPACTO EN EL EFECTIVO	-8,644	-100,113
50020010	+ ESTIMACIÓN DEL PERIODO	0	0
50020020	+PROVISIÓN DEL PERIODO	0	0
50020030	+ (-) OTRAS PARTIDAS NO REALIZADAS	-8,644	-100,113
50030000	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	204,965	169,988
50030010	+ DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN DEL PERIODO	213,924	174,729
50030020	(-) + UTILIDAD O PERDIDA EN VENTA DE PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO	0	0
50030030	+(-) PÉRDIDA (REVERSIÓN) POR DETERIORO	0	0
50030040	(-)+PARTICIPACIÓN EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0
50030050	(-)DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
50030060	(-)INTERESES A FAVOR	-8,959	-4,741
50030070	(-)FLUCTUACIÓN CAMBIARIA	0	0
50030080	(-) +OTRAS PARTIDAS	0	0
50040000	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	125,001	85,194
50040010	(+)INTERESES DEVENGADOS A CARGO	125,001	85,194
50040020	(+)FLUCTUACIÓN CAMBIARIA	0	0
50040030	(+)OPERACIONES FINANCIERAS DE DERIVADOS	0	0
50040040	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0
50050000	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	368,136	395,864
50060000	FLUJOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	29,548	-164,507
50060010	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CLIENTES	51,049	-118,873
50060020	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	48,560	-23,896
50060030	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	-37,826	21,954
50060040	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES	-13,425	-8,718
50060050	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS	0	0
50060060	+ (-)IMPUESTOS A LA UTILIDAD PAGADOS O DEVUELTOS	-18,810	-34,974
50070000	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	397,684	231,357
ACTIVIDADES DE INVERSIÓN			
50080000	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-171,202	-253,305
50080010	(-)INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
50080020	+DISPOSICIONES DE INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
50080030	(-)INVERSION EN PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	-78,098	-75,376
50080040	+VENTA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	0	0
50080050	(-) INVERSIONES TEMPORALES	0	0
50080060	+DISPOSICION DE INVERSIONES TEMPORALES	0	0
50080070	(-)INVERSION EN ACTIVOS INTANGIBLES	-52,548	-79,231
50080080	+DISPOSICION DE ACTIVOS INTANGIBLES	0	0
50080090	(-)ADQUISICIONES DE NEGOCIOS	0	0
50080100	+DISPOSICIONES DE NEGOCIOS	0	0
50080110	+DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
50080120	+INTERESES COBRADOS	8,890	4,686
50080130	+(-) DECREMENTO (INCREMENTO) ANTICIPOS Y PRESTAMOS A TERCEROS	0	-103,384
50080140	+ (-) OTRAS PARTIDAS	-49,446	0
ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO			
50090000	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	-239,658	40,642
50090010	+ FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	97,350	1,413,735
50090020	+ FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	0	0
50090030	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
50090040	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	-165,481	-1,230,584
50090050	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	0	0
50090060	(-) AMORTIZACIÓN DE OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
50090070	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	0	0
50090080	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	0	0
50090090	+ PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	0	0
50090100	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
50090110	(-)INTERESES PAGADOS	-124,875	-85,096
50090120	(-)RECOMPRA DE ACCIONES	-39,941	-39,941
50090130	+ (-) OTRAS PARTIDAS	-6,711	-17,472

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AUTLAN**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2015**

**COMPAÑIA MINERA AUTLAN, S.A.B. DE
C. V.**

ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO (METODO INDIRECTO)

POR LOS PERIODOS DE SEIS MESES TERMINADOS EL 30 DE JUNIO DE 2015 Y
2014

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO
Impresión Final

REF	CUENTA/SUBCUENTA	AÑO ACTUAL	AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
50100000	INCREMENTO (DISMINUCION) DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	-13,176	18,694
50110000	CAMBIOS EN EL VALOR DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	17,750	37,682
50120000	EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL PRINCIPIO DEL PERIODO	340,624	290,718
50130000	EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO	345,198	347,094